

PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus
20 m.
įsakymu Nr.

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS MIESTO KLINIKINĖS LIGONINĖS 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA

Informacija apie įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems finansiniams metams.

Viešoji įstaiga **Vilniaus miesto klinikinė ligoninė** (toliau – **Ligoninė**) medicininės paslaugas sėkmingai teikia nuo 1958 m., savo veikloje vadovaujasi Įstatais, patvirtintais Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 30-3663, ir yra daugiaprofilinė ligoninė.

Ligoninė daugelį metų yra viena iš Vilniaus universiteto **Medicinos fakulteto mokymo ir mokslo bazių**. Ligoninėje veikia 5 klinikos: **Akušerijos ir ginekologijos klinika, Vaikų ligų klinika, Chirurgijos ir kraujagyslių chirurgijos klinika, Vidaus ligų klinika, Anesteziologijos ir intensyviosios terapijos klinika.**

Vilniaus miesto savivaldybės 2012 m. liepos 4 d. sprendimu Nr.1-682 „Dėl VšĮ Vilniaus universitetinės Antakalnio ligoninės reorganizavimo“ viešoji įstaiga Vilniaus universitetinė Antakalnio ligoninė 2012 m. rugpjūčio 1 d. prijungta prie viešosios įstaigos Vilniaus miesto klinikinės ligoninės.

Vilniaus miesto savivaldybės taryba 2017 m. balandžio 25 d. priėmė sprendimą Nr. 1-1886 „Dėl viešosios įstaigos Vilniaus miesto klinikinės ligoninės administracinės veiklos optimizavimo, nutraukiant jos Antakalnio filialo, kaip juridinio asmens struktūrinio padalinio, veiklą ir nekeičiant sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių skyrių veiklos“. Vykdamas nurodytą sprendimą Filialas 2017 m. birželio 30 d. buvo išregistruotas iš Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro. Visas VšĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės Antakalnio filialo teises ir pareigas perėmė VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė. Filialo bazėje laikinai, iki naujos VMKL struktūros įsigaliojimo, suformuotas struktūrinis padalinys – VšĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės Antakalnio klinika, kuri funkcionavo iki 2018 m. kovo 1 d.

Ligoninės Poliklinikoje pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos daugiau apie 12,3 tūkst. prisirašiusiųjų Vilniaus miesto ir rajono gyventojų. Veikia **Alergologijos centras**, konsultuojantis ligonius iš visos respublikos, bei **Aviacijos medicinos centras**. Poliklinikoje taip pat veikia odontologinės ortopedijos (dantų protezavimo) skyrius.

Ligoninė (toliau tekste – Įstaiga) teikia licencijuotas pirminio, antrinio ir tretinio lygio ambulatorines ir stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas (Licencija Nr. 3421, išduota 2012 m. sausio 6 d., papildyta 2020 m. sausio 28 d. (pridedama)).

Ligoninės padaliniai veiklos adresu Antakalnio g. 57, Vilniuje, 2004 m., o padaliniai veiklos adresu Antakalnio g. 124, Vilniuje, 2013 m. įdiegė ir dirba pagal kokybės vadybos sistemą, taikomą šiose srityse: specializuotų ambulatorinių ir stacionarinių sveikatos priežiūros paslaugų teikimas, vykdamas diagnostikos, gydymo, rehabilitacijos ir slaugos procesus. **Įstaiga turi išduotą sertifikatą**, patvirtinantį, kad funkcionuojanti kokybės vadybos sistema atitinka ISO 9001:2015 (LST EN ISO 9001:2015) standarto reikalavimus. Kas 3 metai atliekami pakartotiniai sertifikavimo auditai, o laikotarpyje tarp pakartotinių sertifikavimo auditų kasmet vykdomi planiniai priežiūros auditai. 2020 m. lapkričio mėn. sėkmingai įvyko 1-asis priežiūros auditas, kuris patvirtino vadybos sistemos atitikti ISO 9001:2015 standartui.

Įstaigos misija – teikti kvalifikuotas, saugias asmens sveikatos priežiūros paslaugas, naudojantis naujausiais mokslo pasiekimais; siekti optimaliausių veiklos rezultatų, tenkinti pagristus pacientų poreikius gauti visapusiškai kokybišką ir saugią sveikatos priežiūros paslaugą; būti viena iš

Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto mokslo bei mokymo bazių. Vertybė – kiekvieno paciento sveikata ir gyvybė.

Ligoninės veiklos rezultatai.

Pabrėžtina, kad 2020 m. statistiniai rodikliai negali būti lyginami su ankstesnių metų rodikliais, nes karantino ir nepaprastosios padėties metu dauguma skyrių buvo pertvarkyti į izoliavimo ir Covid-19 ligos gydymo skyrius. Ketvirtajame 2020 m. ketvirtyje visa ligoninė abiem veiklos adresais veikė kaip didžiausia respublikoje Covid-19 ligos gydymo ligoninė.

2020 m. buvo laikotarpis, kai daugelyje skyrių dėl personalo susirgimų ir kontaktinių darbuotojų izoliacijos veikla buvo stabdoma. Dėl pasikeitusių higieninių reikalavimų veiklos adresu Antakalnio g. 57, kur ilgiausiai išliko būtiniosios pagalbos paslaugos, į 438 lovas buvo leidžiama priimti tik 295 pacientus. Planinės paslaugos galėjo išlikti tik akušerijos ir naujagimių skyriuose, tačiau dėl epidemiologinių priežasčių jos galėjo būti teikiamos, priimant tik 48 pacientus vietoje turėtos galimybės naudoti visas 77 lovas.

Karščiuojantys ar Covid-19 sergantys ligoniai buvo gydomi perprofiluotuose urologijos, kardiologijos, dienos chirurgijos, reabilitacijos krypties skyriuose, todėl esami skyrių rodikliai visiškai neatspindi teiktų paslaugų profilio.

Vidutinis ligoninės aktyvaus gydymo lovų užimtumas (funkcionavimas – t. y. kiek dienų per metus stacionaro lova buvo užimta) – 183,6 dienos. Didžiausias lovos užimtumas – akušerijos-ginekologijos profilyje – 227,7, ir ypač naujagimių skyriuje – 279,6. Terapijos profilio skyriuose – 189,7 dienos. Mažiausias – vaikų ligų profilio – 115,8 dienos.

Vidutinė gulėjimo trukmė aktyvaus gydymo lovoje – 5,9 d. Vidutinė gulėjimo trukmė didžiausia terapijos profilio lovoje – 8,7 d., o mažiausia – vaikų ligų profilio lovoje – 3,4 d. ir akušerijos-ginekologijos – 3,6 d.

Medicininės reabilitacijos skyriuje (veiklos adresu Antakalnio g. 124, Vilniuje) gydytų ligonių skaičius mažėjo, nepaisant fakto, kad šiame skyriuje antrą ir ketvirtą metų ketvirtį gydyti Covid-19 liga sergantys ligoniai. Med. reabilitacijoje vidutinė gulėjimo trukmė – sumažėjo beveik per pusę - vietoje rekomenduojamos tokiam profilui gydymo trukmės 24 dienų iki 14,5 dienos vienam pacientui.

Ambulatorinėms prilygintos asmens sveikatos paslaugos: stebėjimo paslaugos suaugusiems dviejuose priėmimo-skubiosios pagalbos skyriuose sumažėjo 1485 paslaugomis, lyginant su 2019 m., nors 1-jame net išaugo 80 (nuo 1-ojo karantino pradžios praktiškai dirbo tik vienas iš dviejų priėmimo-skubiosios pagalbos skyrių). Vaikų stebėjimo paslaugų skaičius sumažėjo beveik per pusę. Hemodializės paslaugų dviejuose padaliniuose sumažėjo – 4032, lyginant su 2019 m. Sumažėjo ir vaikų alergologijos dienos stacionaro paslaugų skaičius 731 paslauga. Akušerijos dienos stacionaro paslaugų skaičius sumažėjo 1088 paslaugomis.

Vaikų ligų klinikoje veikė Vaikų priėmimo-skubios pagalbos, intensyvios terapijos ir konsultacijų skyrius su 5 lovomis intensyviai terapijai. Paminėtina, kad Vaikų ligų klinika yra vienintelė vieta Vilniaus mieste ir apskrityje, teikianti pagalbą apsinuodijusiems alkoholiu ir narkotinėmis medžiagomis vaikams ir jaunuoliams iki 18 metų. Dažniausiai jie gydomi tose 5-ose lovoje. Vaikų alergologijos skyrius daugiau kaip pusę laiko buvo išformuotas, koncentruojant pagalbą Covid-19 liga sergantiems veiklos adresu Antakalnio g. 124, Vilniuje, patalpose. Alerginėmis ligomis sergantys vaikai gydyti 2-ajame vaikų ligų skyriuje.

Anesteziologijos ir intensyviosios terapijos klinikoje yra 2 skyriai: Intensyviosios terapijos ir Anesteziologijos ir intensyviosios terapijos. Abu padaliniai didžiąją metų dalį gydė pacientus, sergančius Covid-19 liga.

Vertinant visos įstaigos rodiklius, pažymėtina, kad 2020 m. sumažėjo gydytų pacientų skaičius trečdaliu: nuo 304611 iki 22936. Todėl ir mirties atvejų skaičius, sumažėjęs nuo 717 atvejų 2019 m. iki 701 atvejo 2020 m., procentiškai išaugo nuo 2,6 iki 3,1 % Covid pacientų sąskaita. Vaikų, gyvais gimusių naujagimių, gimdyvių mirčių 2020 m. nebuvo.

Atliktos 6 autopsijos, neskaitant autopsijų ir tyrimų kitoms gydymo įstaigoms.

POLIKLINIKOJE per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 50 - 65 metų amžiaus gyventojų grupės dalis (nuo 26,3 % 2019 m. iki 28,5 % 2020 m.). Ataskaitiniu laikotarpiu labiausiai sumažėjo virš 65 metų amžiaus gyventojų dalis (sumažėjo 288 asmenų arba 5,2 %), 18 – 49 m. – sumažėjo 174 asmeniu arba 4,98 %, 7- 17 metų amžiaus grupėje sumažėjo 5 asmenimis arba 13,9 %. Bendras prie VšĮ VMKL Poliklinikos visų prisirašiusių gyventojų skaičius, palyginus su 2019 m., sumažėjo 336 asmenims (arba 2,66 %). Vertinant rodiklį absoliučiais skaičiais, 2020 m. draustų prisirašiusių pacientų skaičius sumažėjo 223 asmenimis, lyginant su 2019 metais, kuomet pacientų skaičius sumažėjo 321 asmeniu, vertinant duomenis procentais, pacientų skaičius sumažėjo atitinkamai **1,81 proc lyginant su 2,54 proc.** 2019 m.

2020 m. moterys sudarė 55,1 % visų prie VšĮ VMKL Poliklinikos prisirašiusių gyventojų ir 56,2% nuo apdraustųjų pacientų, tarp jų virš 65 metų amžiaus buvo 46,7 %. Vyrų tarpe didžiausią dalį taip pat sudaro virš 65 metų amžiaus asmenys (39,8 %).

2020 m., palyginus su 2019 m., bendras pacientų apsilankymų skaičius VMKL Poliklinikoje sumažėjo 43546 apsilankymais arba 21,1 %. Apsilankymų pas I lygio gydytojus sumažėjo 4397 arba 4,6 %, apsilankymų pas II lygio gydytojus sumažėjo 36823 arba 36,2 %. Profilaktinių apsilankymų skaičius sumažėjo 3975 arba 19,5 %.

Nežiūrint į dėl koronaviruso pandemijos paskelbtą karantiną, 2020 metais apsilankymų į namus ir pas I lygio gydytojus skaičius (lyginant su 2019 metais) beveik nepasikeitė. Apsilankymai pas II lygio gydytojus sumažėjo 36,2 %, o III lygio - 24,7 %. 2020 metais vienas prie VMKL Poliklinikos prisirašęs gyventojas apsilankė vidutiniškai 13,28 kartų.

Dėl COVID-19 pandemijos 2020 metais antrinio ir tretinio lygio specialistų konsultacijų suteikta 26226 (33,48 %) mažiau negu 2019 metais.

Pagrindiniai Ligoninės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo pasiekimai 2020 metais

Vidaus ligų klinika

- Naujų medikamentų panaudojimas COVID-19 pandemijos fone.
- Pagal naujausias Europos kardiologų draugijos parengtas rekomendacijas „Ūminio MI be ST segmento pakilimo diagnostikos ir gydymo rekomendacijos“ kokybiškai ir kiekybiškai vertinti rodikliai kompetencijos ribose.
- Atliktas 2020 m. ūminio MI monitoringas pagal SAM įsakymą, paruošta ataskaita.
- Kardiologijos skyriui tapus izoliaciniu ir personalui pradėjus dirbti COVID'o skyriuose, įsisavinta nauja patologija, epidemiologinio režimo, naujo dokumentacijos tvarkymo reikalavimai.
- Hemodializių poskyris pertvarkytas į poskyrį, kur taikomos hemodializių procedūros pacientams, esantiems saviizoliacijoje po kontakto su COVID-19.

Chirurgijos ir kraujagyslių chirurgijos klinika

- Įvaldyta lanksti ureterorenoskopija su lazerine litotripsija.
- Naujai įsigytas ir taikomas uretrotomas ir „plonas“ rezektoskopas su 21 Fr optika.
- Pirmą kartą atliktos 2 sėklidžių protezų implantavimo operacijos.
- Pradėtos hemorojinių mazgų guminiiais žiedais ligavimo operacijos.
- Įsisavintas ir aktyviai naudojamas naujas ultragarso aparatas *Mindray*.
- Anesteziologijoje pradėtos taikyti pilvo sienos blokados (TAP) echoskopu kontroliuojant abdominalinių operacijų metu.
- Sunkių kvėpavimo takų valdymui naudojama videolaringoskopas, pravedėjai.
- Ortopedijoje-traumatologijoje intensyviai vystoma minimaliai invazyvi chirurgija, ypač kelio sąnario. Plačiai naudojama meniskų siuvimo sistema „Ultra Fast-Fix“.
- Plėtojama peties ir plaštakos chirurgija.

Akušerijos ir ginekologijos klinika

- *Akušerijoje:*
- Sunkiais ankstyvo pogimdyminio kraujavimo atvejais taikytos naujausios technologijos: panaudoti E1, E2, prostaglandinai, žmogaus protrombino kompleksas, 7-as kraujo krešėjimo faktorius, naudotos konservatyvios gimdą išsaugančios operacijos.
- Plačiai naudojama įgyta nauja įranga - centrinė vaisiaus ir motinos gyvybinių funkcijų monitoravimo sistema EDAN MFM-CNS (telemedicinos naujovė akušerijoje).
- Vaisiaus intrauterinio augimo sulėtėjimo, intrauterinės būklės pablogėjimo vertinimui plačiai naudojamas naujas kriterijus - cerebro placentinės kraujotakos vertinimas (CPR).
- *Ginekologijoje:*
- Pacientei dėl pilno gimdos ir makšties nusileidimo ir kartu esančio tiesiosios žarnos prolapsu atlikta vienmomentinė laparoskopinė operacija.
- Pacientei dėl pasikartojančių vėlyvų persileidimų ne nėštumo metu laparoskopiskai atliktas gimdos kaklelio apsiuvimas sintetiniu implantu – antra operacija Lietuvoje.
- *Neonatologijoje:*
- Naujos metodikos: „Naujagimio gaivinimas“, „Naujagimio kvėpavimo sutrikimo sindromo diagnostika ir gydymas“, naujagimių kvėpavimo funkcijos vertinimas neinvazinės elektrinės impedanso tomografijos metodu.

Vaikų ligų klinika

- Paskelbus ekstremaliąją padėtį Lietuvos Respublikoje, Vaikų ligų klinikos gydytojai konsultantai pradėjo teikti sergantiems vaikams nuotoline konsultacijas.
- Vaikų priėmimo – skubiosios pagalbos, intensyviosios terapijos ir konsultacijų skyriuje atnaujinta ir pradėta visuotinai naudoti PALS (Pediatric Advanced Life Support) pagrindu paruošta pacientų pirminio rūšiavimo (skubios pagalbos eiliškumo nustatymo) sistema.
- Sėkmingai veikė tarptautinė e-konsultavimo platforma, jungianti Vaikų ligų kliniką, Londono karališkąją Bromptono ligoninę (prof. Andrew Bush, JK), Virdžinijos universiteto Richmondo vaikų ligoninę (prof. Bruce Rubin, JAV) ir Majamio universiteto Herz vaikų ligoninę (prof. Andrew Colins, JAV).
- Pradėti konsultuoti ir gydyti vaikai, sergantys kitomis retosiomis kvėpavimo sistemos ligomis – alfa-1 antitripsino deficito liga, pirmine ciliarine diskinezija.
- Vaikų alergologijos skyriuje įdiegtas alergiškų pacientų gydymas naujais biologiniais preparatais, išplėsti vaikų imunodeficitų tyrimai.

Anesteziologijos ir intensyviosios terapijos klinika

- Įdiegta vienkartinio bronchoskopo panaudojimo procedūra;
- Įdiegta COVID-19 ligos gydymo ir intensyviosios terapijos procedūra;
- Įdiegta Didelio srauto (high flow) deguonies terapijos procedūra;
- Pradėta nauja pakaitinės inkstų terapijos su specialiu antiseptiniu filtru EMIC procedūra;
- 3REA ir REA124 įdiegti kraujo dujų ir glikemijos kraujyje analizatoriai;
- Pradėtos hemofiltracijos procedūros REA124;
- Įdiegta nauja forma - Didelio srauto (high flow) deguonies terapijos stebėjimas.

Mikrobiologinių tyrimų laboratorija

2020 m. ištirti 15025 ėminiai ir atlikti 75786 tyrimai, iš kurių 65932 buvo diagnostiniai tyrimai.

Įdiegtos naujovės:

- Įdiegtas greitasis tikralaikės polimerazės grandininės reakcijos (PGR) metodas SARS-CoV-2 viruso RNR aptikimui nosiaryklės išskyrose.

- Siekiant pagerinti sepsio mikrobiologinę diagnostiką, įdiegtas greitas jautrumo antimikrobiniais vaistams nustatymo metodas pagal Europos jautrumo antimikrobiniais vaistams nustatymo komiteto (EUCAST) metodiką.
- Siekiant pagerinti šlapimo pasėlių rezultatų interpretaciją, įdiegtas antimikrobinių medžiagų aptikimo šlapimo ėminiuose metodas.

2020 metų veiklos plano rodiklių vykdymas:

Eil.Nr.	Prioritetinė veikla	Rodiklis	Rodiklio siektina reikšmė	2020 metų veiklos vykdymas
1.	Kokybiškų, pacientų poreikius atitinkančių paslaugų teikimas	1.1. Naujų paslaugų ir gydymo metodų diegimas	1.1.1. įdiegti naują paslaugą - invazinę kardiologiją.	1.1. Dėl COVID-19 ligos pandemijos buvo perorganizuotas paslaugų teikimas, Ligoninė tapo didžiausia Lietuvoje COVID-19 liga sergančių pacientų gydymo ligonine. (skyrius pertvarkytas į izoliacinį ir ribotos planinės paslaugos). Įtraukta į 2021 veiklos planą.
			1.1.2. pradėti teikti plastinės estetinės chirurgijos paslaugą.	
		1.2. Naujagimiui palanki ligoninė	1.2.1. suteiktas Ligoninei Naujagimiui palankios ligoninės statusas.	1.2.1. Nesuteiktas
		1.3. Pirminės ir stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas	1.3.1. siekti, kad pacientai gydytojų specialistų konsultacijų lauktų ne ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų.	Pacientai gydytojų specialistų konsultacijų laukia nuo 15 iki 30 dienų
			1.3.2. gerinti pacientų patekimą pas šeimos gydytoją per 7 dienas (siekiama - 100 proc.)	Pas šeimos gydytoją per 7 kalendorines dienas gali pateikti 54,1 proc. pacientų.
			1.3.2. pacientų informavimui įrengti monitorius 6 vietose.	Įrengti 6 monitoriai (2 - veiklos adresu Antakalnio g. 124 (Poliklinikoje); 4 - veiklos adresu Antakalnio g.57; (Priėmimo skyriuose, 1-ajame Dienos chirurgijos)

			1.3.3. įgyvendintos investicijų projekto „Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų efektyvumo ir paslaugų kokybės gerinimas VŠĮ Vilniaus miesto klinikinėje ligoninėje“ priemonės.	Projektas įgyvendintas (įsigyta medicininė, kompiuterinė įranga, baldai. Atliktas patalpų remontas, kur teikiamos pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugos)
			1.3.4. ESIS sistemoje realizuoti mokamų paslaugų teikimą, veiklos adresu Antakalnio g. 124, Vilniuje.	ESIS sistemoje sukurtas mokamų paslaugų apmokėjimo modulis, galutiniam mokamų paslaugų apmokėjimo moduliui įgyvendinti reikalingas savitarnos mokėjimo terminalas.
		1.4. Skaidri asmens sveikatos priežiūros įstaigos veikla	1.4.1. suteiktas Ligoninei skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos statusas	1.4.1. Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos statusas suteiktas 2020 m. vasario 26 d.
			1.4.2. ne mažiau kaip kartą per metus organizuoti pacientų ir darbuotojų apklausas dėl galimų korupcijos apraiškų.	1.4.2. Pacientai dėl galimos korupcijos apraiškų buvo apklausti 2020 m. liepos-rugpjūčio mėn. Darbuotojai dėl epidemiologinės situacijos ir nuotolinio darbo apklausti nebuvo. Darbuotojų apklausą dėl galimų korupcijos apraiškų nutarta perkelti į 2021 m.
2.	Žmogiškųjų išteklių stiprinimas	2.1. Stiprinti darbuotojų kompetencijas	2.1.1. Priėmimo-skubiosios pagalbos skyrių darbuotojams tobulinti bendravimo su pacientais įgūdžius (organizuoti ne mažiau kaip 2 mokymus šiais klausimais).	2.1. Dėl paskelbtos Lietuvos Respublikoje ekstremalios situacijos ir karantino bei pradėjus teikti VMKL paslaugas Covis-19 liga sergantiems pacientams ir pritrūkus žmogiškųjų išteklių 2020 m. tobulinimo kursai nebuvo vykdomi padaliniais. 2020 m. tobulinosi pavieniai darbuotojai, o ne grupės/skyriai.
			2.1.2. stiprinti vadovaujančių darbuotojų vadybines kompetencijas (organizuoti ne mažiau kaip 2 tęstinius mokymus).	

3.	Istaigos efektyvus valdymas	3.1. Tobulinti kokybės vadybos sistemą	3.1.1. atnaujinti ir parengti naujus KVS dokumentus (ne mažiau kaip 15).	3.1.1. Parengta naujų ir atnaujinta 16 KVS dokumentų
		3.2. Veiklos procesų tobulinimas	3.2.1. įdiegti dokumentų valdymo sistemą (DVS).	3.2.1. Dokumentų valdymo sistema (DVS) įdiegta
			3.2.2. atlikti Ligoninės valdymo procesų monitoringą (stebėseną, priežiūrą, kontrolę).	3.2.2. Dėl pandemijos perorganizavus Ligoninės skyrių veiklą, Ligoninės valdymo procesai buvo organizuojami nuotoliniu būdu, valdymo procesų monitoringo atlikimas perkeltas į 2021 metų veiklos planus.
			3.2.3. atlikti ne mažiau kaip 60 proc. ligoninės skyrių slaugos proceso vidaus auditų.	3.2.3. Dėl prasidėjusio karantino ir skyrių perorganizavimo planiniai slaugos vidaus auditai nebuvo atliekami. 2020 metais slaugos procesas įvertintas 10-yje gydomųjų skyrių (33%).

2021 metų veiklos planas

Ligoninės stebėtojų taryba, siekdama užtikrinti Ligoninėje teikiamų paslaugų kokybę, tobulinti Ligoninės valdymo efektyvumą, gerinti finansinę jos būklę ir sumažinti tiesiogines bei netiesiogines sąnaudas, pritarė 2021 metų veiklos planui ir vertinimo rodikliams.

Eil. Nr.	Prioritetinė veikla	Rodiklis	Rodiklio siektina reikšmė
1.	Kokybiškų, pacientų poreikius atitinkančių paslaugų teikimas	1.1. Sveikatos priežiūros paslaugų plėtra, naujų gydymo metodų diegimas	1.1.1. įdiegti naują paslaugą - invazinę kardiologiją; 1.1.2. pradėti teikti plastinės estetinės chirurgijos paslaugą; 1.1.3. pagal vykdomą investicinį projektą „VŠĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės operacinių, reanimacijos ir hemodializės bloko Antakalnio g. 57, Vilniuje, statyba ir įrengimas“ pradėti statybos rangos darbus.
		1.2. Naujagimiui palanki ligoninė	1.2.1. suteiktas Naujagimiui palankios ligoninės statusas.

		1.3. Pirminės ir stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas	1.3.1. padidinti 200 prisirašiusių prie Poliklinikos pacientų skaičių; 1.3.2. padidinti 2 proc. ambulatorinių slaugos paslaugų namuose skaičių; 1.3.3. siekiant pagerinti pacientų psichikos sveikatą, pradėti teikti Grupinę užimtumo terapiją 200-300 pacientų per metus. 1.3.4. Poliklinikoje įdiegta savitarnos atsiskaitymo už paslaugas sistema.
		1.4. Skaidri asmens sveikatos priežiūros įstaigos veikla	1.4.1. ne mažiau kaip kartą per metus organizuoti pacientų ir darbuotojų apklausas dėl galimų korupcijos apraiškų.
2.	Žmogiškųjų išteklių stiprinimas	2.1. Stiprinti darbuotojų kompetencijas	2.1.1. Priėmimo-skubiosios pagalbos skyrių darbuotojams tobulinti bendravimo su pacientais įgūdžius (organizuoti ne mažiau kaip 2 mokymus šiais klausimais); 2.1.2. stiprinti vadovaujančių darbuotojų vadybines kompetencijas (organizuoti ne mažiau kaip 2 testinius mokymus).
3.	Įstaigos efektyvus valdymas	3.1. Tobulinti kokybės vadybos sistemą	3.1.1. parengti naujus KVS dokumentus ir naujus jau esančių KVS dokumentų leidimus (ne mažiau kaip 15).
		3.2. Veiklos procesų tobulinimas	3.2.1. visus numatytus veiklos procesus vykdyti naudojantis dokumentų valdymo sistema (DVS); 3.2.2. vykdyti Ligoninės valdymo procesų monitoringą (stebėseną, priežiūrą, kontrolę); 3.2.3. atlikti ne mažiau kaip 40 proc. ligoninės skyrių slaugos proceso vidaus auditų; 3.2.4. pasirengti suminės darbo laiko apskaitos įdiegimui Ligoninėje.

Toliau pateikiama informacija apie Ligoninės 2020 metų veiklos rezultatų vertinimo rodiklius ir pasiektas jų reikšmes:

Eil. Nr.	Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai	Siektina reikšmė	2020 m. veiklos užduoties įvykdymas
I	Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:		
1.	Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)	Būti nenuostolingai	2020 metų finansinis rezultatas – 44,375 tūkst. eurų nuostolis, tačiau įvertinus 2019 metams priskirtinų 68,975 tūkst. eurų sąnaudų (įmokos pacientų žalai už 2019 metus) įtaką (veiklos rezultatų ataskaitoje atvaizduota kaip apskaitinio vertinimo keitimo įtaka) finansinis rezultatas 24,6 tūkst. eurų perviršis. Dėl

			apskaitinio vertinimo keitimo įtakos 2019 metų finansinis rezultatas grynasis perviršis – 589,3 tūkst. eurų.
2.	Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis	Valstybės institucijoms skyrus papildomų PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms apmokėti ir rekomendavus jas nukreipti sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokesčiui didinti, ne mažiau kaip 85 proc. nurodytų lėšų panaudojamos darbo užmokesčiui didinti	Iš papildomai gautų PSDF lėšų darbo užmokesčio fondui didinti Ligoninė 93 procentus panaudojo sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokesčiui kelti, darbo užmokestis buvo padidintas nuo 5 iki 14 proc.
3.	Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis	Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau kaip 1,72 proc.	Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis sudarė 0,77 proc.
4.	Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo metinio įstaigos biudžeto	Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,12	Įsipareigojimų koeficientas 0,18 (2020 metais suformuotas išeitinių išmokų rezervas pensinio amžiaus darbuotojams ir ženkliai padidėjo nepanaudotų atostogų rezervas, nes medicinos personalui nebuvo sąlygų atostogauti dėl pandemijos) Įsipareigojimų koeficientas 0,1 (eliminavus atostogų rezervo ir išeitinių išmokų rezervą pensinio amžiaus darbuotojams)
II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:			
5.	Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje	Suteiktas Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas	2020 02 20 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu buvo suteiktas Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas penkerių metų laikotarpiui

6.	Informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis (pacientų elektroninės registracijos sistema, įstaigos interneto svetainės išsamumas, darbuotojų darbo krūvio apskaita, įstaigos dalyvavimo elektroninėje sveikatos sistemoje mastas	1. Ne mažiau kaip 95 proc. visų epikrizių išrašoma el. būdu (E003); 2. ASPI, išrašant e. receptus, vaistų sąveikų tikrinimo funkcionalumą naudoja pilna apimtimi; 3. Daugiau nei 55 proc. įstaigos gydytojų deklaruoja apsilankymo laikus per IPR IS.	1. 95,66 proc. epikrizių išrašoma elektroniniu būdu 2. ASPI IS įdiegtas vaistų suderinamumo tikrinimo funkcionalumas; 3. Nuo 2020 10 01 pradėta naudoti IPR IS. Deklaravo 35,77 proc. įstaigos gydytojų. Dėl pandemijos dalis gydytojų konsultantų dirbo COVID skyriuose, todėl nebuvo objektyvių priežasčių deklaruoti apsilankymo laikus.
7.	Vidutinė hospitalizuotų pacientų gydymo trukmė įstaigoje pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	Vidutinė chirurgijos paslaugų grupės gydymo trukmė – 7,5 dienos Vidutinė terapijos paslaugų grupės gydymo trukmė – 6,1 dienos	Vidutinė chirurgijos paslaugų grupės gydymo trukmė – 5,8 dienos Vidutinė terapijos paslaugų grupės gydymo trukmė – 8,7 2020 metais dėl pandemijos buvo perorganizuotas paslaugų teikimas, sustabdytas chirurgijos ir terapijos paslaugų teikimas, buvo gydomi COVID-19 liga sergantys pacientai.
8.	Lovos užimtumo rodiklis įstaigoje pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	ASPI aktyvaus gydymo lovų užimtumas – ne mažiau kaip 70 %	Aktyvaus gydymo lovų užimtumas – 184 d. / 50,3 % 2020 metais dėl pandemijos buvo perorganizuotas paslaugų teikimas, sustabdytas chirurgijos ir terapijos paslaugų teikimas, buvo gydomi COVID-19 liga sergantys pacientai.
9.	Įstaigoje iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų apmokėtų brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių stebėseną atliekama, skaičius, medicinos priemonių, kuriomis atlikti brangieji tyrimai ir procedūros, panaudojimo efektyvumas	Ne mažiau kaip 21 kompiuterinės tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu kompiuterinės tomografijos aparatu	2,7 kompiuterinės tomografijos tyrimai per vieną darbo dieną vienu kompiuterinės tomografijos aparatu Kompiuterinės tomografijos paslaugos yra perkamos iš trečios šalies UAB „Affidea“, tačiau siekiant išlaikyti tretinio lygio paslaugų

	(taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)		teikimą, Ligoninė naudoja ir savo kompiuterinį tomografa.
III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:			
10.	Absoliutaus likvidumo rodiklis	Nuo 0,5 iki 1	Absoliutaus likvidumo rodiklis – 0,6
11.	Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius	Ne mažiau kaip 2	Buvo atlikti 3 konsoliduoti viešieji pirkimai: 1. Biuro popierius su VŠĮ Šeškinės poliklinika CPO149916 2. Higieninis popierius su VŠĮ Šeškinės poliklinika CPO152705 3. Propofolis (farmacijos produktas) su VŠĮ Respublikine Vilniaus universitetine ligonine ir VŠĮ Vilkpėdės ligonine CPO152683

2. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.

Ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Vilniaus miesto savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji sveikatos priežiūros pelno nesiekianti įstaiga. Ligoninė įsteigta Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2011 m. lapkričio 23 d. sprendimu Nr.1-300. Ligoninės vienintelė dalininkė (savininkė) yra Vilniaus miesto savivaldybė, kuri savo teises ir pareigas įgyvendina per Vilniaus miesto savivaldybės tarybą.

Dalininko kapitalas 2020 m. gruodžio 31 d. buvo 691 825,83 Eur, ataskaitiniais metais dalininkų kapitalas nesikeitė.

3. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas (pateikiant informaciją apie lėšas, gautas iš paramos teikėjų juridinių asmenų, turi būti nurodytas kiekvienas paramą suteikęs juridinis asmuo, jo suteiktos paramos dalykas ir jo vertė).

Gautos lėšos ir jų šaltiniai:

Finansavimo šaltiniai	2020 m.	
	suma	%
<i>Pajamos iš PSDF</i>	30.171.884,00	93%
<i>Savivaldybės lėšos</i>	654.436,08	2%

<i>VIP lėšos</i>	0,00	0%
<i>Valstybės biudžeto lėšos:</i>	499.092,84	2%
LR Sveikatos apsaugos ministerija	492.384,96	2%
Vilniaus miesto savivaldybė	-	
Informacinės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos	-	
Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondas	-	
Vilniaus kolegija	5.527,87	0%
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto viešoji įstaiga Kauno klinikos	-	
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas	1.180,01	0%
<i>ES ir užsienio valstybių (Šveicarijos paramos) lėšos:</i>	73.167,71	0%
LR Sveikatos apsaugos ministerija	73.167,71	0%
Informacinės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos	-	
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto viešoji įstaiga Kauno klinikos	-	
<i>Pajamos už mokamas paslaugas (medicininės ir kitas)</i>	749.541,92	2%
<i>Kiti finansavimo šaltiniai:</i>	420.606,63	1%
Paramos lėšos	1.280,00	0%
VMI (2 % gyventojų pajamų mokestis)	1.281,62	0%
Vilniaus kolegijos sveikatos priežiūros fakultetas (už vadovavimą studentų praktiniam mokymui)	0,00	0%
Vilniaus universitetas (už integruotą internatūrą ir pedagoginės praktikos vadovus)	3.057,90	0%
Klaipėdos universitetas (už vadovavimą studentų praktiniam mokymui)	-	
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas	1.246,53	0%
PSDF lėšos darbo užmokesčiui dėl COVID-19	413.740,58	1%
<i>Kiti finansavimo šaltiniai:</i>		0%
Iš viso:	32.568.729,2	100%

* Duomenys pateikti pagal pinigų srautus įvertinus Vilniaus TLK ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie SADM tarpusavio užskaitą 6 146 636 eurų sumai

Lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis:

Išlaidų rūšis	Iš viso, eurai	%
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	22.030.979	72%
Komunalinių paslaugų ir ryšių	774.552	3%
Komandiruočių	1.560	0%
Transporto	57.117	0%
Kvalifikacijos kėlimo	8.556	0%
Paprastojo remonto ir eksploatavimo	728.208	2%
Atsargų įsigijimo	4.200.272	14%
Nuomos	63.454	0%
Kitų paslaugų įsigijimo	1.540.927	5%

Kitos išmokos	90.274	0%
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) įsigijimas	706.506	2%
Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas	192.092	1%
Pervestos lėšos į valstybės biudžetą (pridėtinės vertės mokestis, rezidentų atlyginimui nepanaudotos lėšos)	66.568	0%
Pervestos lėšos į savivaldybės biudžetą (nepanaudotos lėšos)	146.981	0%
Pervestos lėšos viešojo sektoriaus subjektams	685	0%
Kitiems subjektams		0%
IŠ VISO	30.608.730	100%

4. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turą per finansinius metus.

2020 metais įsigyta materialiojo ilgalaikio turto:

Ilgalaikio materialiojo turto pavadinimas	Kiekis	Įsigijimo savikaina, Eur.
Medicinos įranga, iš viso		527.025,98
iš jų įsigyta:		
- už nuosavas lėšas		282.677,78
Peties sąnario instrumentų rinkinys	1	29.542,15
Ultragarsinis diagnostinis aparatas	1	39.446,00
Spirometras	1	2.050,95
Rektoskopas	2	11.979,00
Uretrotomas	1	7.756,10
Ilgalaikio EKG monitoravimo sistema	1	14.000,00
Defibriliatorius	21	28.379,00
Funkcinė lova	40	40.111,50
Laboratorinė centrifuga	1	3.267,00
Rezektoskopas	1	11.950,00
Plyšinė lempa	1	5.377,24
Echoskopas Mindray DC-60 Exp	2	49.997,20
Skaitmenizatorius AGFA	1	32.282,80
Rankų kojų treniruoklis	1	4.343,90
Laboratorinis šaldytuvas	1	2.194,94
- savivaldybės finansavimo lėšos		3.498,00
Procedūrinė kėdė	2	2.398,00
Multifunkcinis staliukas	2	1.100,00
- Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšos		64.940,70
Defibriliatorius	2	4.827,90
Autoklavas Elara 11D	1	5553,90
Odontologo darbo vietos įranga	1	18.687,24
Panoraminiis odontologo rentgeno aparatas	1	15.226,64
Nešiojamas elektrokardiografas	3	6.243,60
Medicininis šviestuvas	1	849,42

Atsiurbėjas Hospivac-350	10	13.552,00
- paramos būdu		126.627,30
Aparatas Fresenius 4008S	4	31.485,00
Deguonies terapijos įrenginys	1	5.690,00
Švirkštinė pompa Perfusor Compact Plus	7	5.950,00
Didelės tekmės sistema Airvo2	7	38.917,00
Videolaringoskopas	1	9.880,00
Vakuuminis atsiurbėjas	1	1.322,00
Portatyvinis gleivių atsiurbėjas LSU	1	1.280,00
Multifunkcinis paciento sekimo monitorius	8	10.800,00
Paciento gyvybinių funkcijų monitorius	5	18.234,70
Mobilus elektrinis keltuvas Solar/185	1	3.068,60
- nemokamai gauta		49.282,20
Monitorius Philips MP5	10	49.282,20
Transporto priemonės, iš viso		16.150,00
iš jų įsigyta:		
- Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšos		16.150,00
Automobilis VW Golf	1	16.150,00
Baldai ir biuro įranga, iš viso		100.901,00
iš jų įsigyta:		
- už nuosavas lėšas		100.294,35
Stelažas 4-ių perforuotų lentynų	6	3.208,92
Stelažas su dviem stalčiais	1	560,23
Stalas su dviem stalčiais	2	1.360,04
Metalinė rūbų spinta 4 vietų	3	1.517,34
Sofa lova su patalynės dėže	5	3.034,68
Spinta su ratukais	2	4.719,00
Spintelė su ratukais	1	677,60
Sofa - lova	4	2.427,74
Dvipusis mobilus stelažas	28	43.705,20
Vienpusis stacionarus stelažas	2	1.171,28
Nešiojamas kompiuteris HP ProBook	4	4.404,40
Nešiojamas kompiuteris HP ProBook	10	8.409,50
Serveris Dell R440	1	4.969,47
Suintegruotas kompiuteris All-in-One	16	14.095,29
Dokumentų naikiklis HSM Pure530	1	721,76
Mobilusis telefonas Samsung S10	10	5.311,90
- paramos būdu		606,65
Planšetė Samsung Galaxy	1	606,65
Kitas ilgalaikis materialusis turtas, iš viso		33.966,54
iš jų įsigyta:		
- už nuosavas lėšas		32.947,33
Archyvo signalizacijos įranga	1	2.184,58
Nerūdijančio plieno plautuvė su maišytuvu	1	676,39

Automatinis kelio užtvaras	1	1.810,00
Vežimėlis nerūdijančio plieno	2	1.208,79
Kondicionierius Kaisai KEX-18KTA	1	832,48
Belaidė personalo iškviatimo sistema	1	1.971,09
Oro kondicionierius GREE	4	3.461,81
Apsauginė konteinerių tvora	1	9.967,60
Biuro konteineris	1	5.443,79
Automobilio priekaba su karkasu ir tentu	1	1.180,00
Bekontaktis temperatūros matuoklis	4	4.210,80
- paramos būdu		1.019,21
Maceratorius Vernacare	1	1.019,21
Pastatai, iš viso		13.138.411.81
iš jų įsigyta:		
- Patikėjimo teise gauta		13.138.411,81
Slėptuvė	1	99.015,29
Pastatas ligoninė 3a.	1	4.175.865,16
Pastatas ligoninė 5 a.	1	2.426.381,90
Pastatas ūkio blokas, sandėliai	1	88.969,82
Pastatas lavoninė	1	11.347,89
Pastatas lavoninė	1	13.405,93
Pastatas sterilizacinė	1	120.288,46
Pastatas kraujo perpylimo stotis	1	36.455,63
Pastatas kontrolės punktas	1	1.206,27
Pastatas kontrolės punktas	1	1.206,27
Pastatas kontrolės punktas	1	1.206,27
Pastatas transformatorinė	1	12.109,88
Pastatas Poliklinika	1	367.573,77
Pastatas Ligoninė	1	249.198,29
Pastatas Ligoninė	1	1.563.106,29
Pastatas Skalbykla	1	57.574,72
Pastatas Katilinė	1	109.179,42
Pastatas Garažas	1	22.976,71
Pastatas Poliklinika	1	364.273,74
Pastatas Ligoninė	1	1.410.447,16
Pastatas Sandėlis	1	15.950,43
Pastatas Ligoninė	1	1.961.500,53
Pastatas Garažas	1	22.326,52
Pastatas Kontrolės postas	1	1.538,17
Pastatas Kontrolės postas	1	5.307,29
Statiniai, iš viso		873.635,79
iš jų įsigyta:		
- Patikėjimo teise gauta		873.635,79
Kiemo statiniai	1	229.689,82
Fekalinės kanalizacijos vamzdynas	1	168,56
Šilumos tiekimo vamzdynas	1	5.589,38

Fekalinės kanalizacijos vamzdynas	1	1.425,80
Šilumos tiekimo vamzdynas	1	3.214,20
Šilumos tiekimo vamzdynas	1	2.566,61
Mažo slėgio dujotiekio įvadas	1	74,14
Fekalinės kanalizacijos vamzdynas	1	563,31
Fekalinės kanalizacijos vamzdynas	1	713,33
Fekalinės kanalizacijos vamzdynas	1	21,14
Mažo slėgio dujotiekis su įvadais	1	1.336,89
Lietaus kanalizacijos vamzdynas	1	1.690,51
Fekalinės kanalizacijos vamzdynas	1	4.019,35
Šilumos tiekimo vamzdynas	1	249,94
Lietaus kanalizacijos vamzdynas	1	4.562,96
Šalto vandens tiekimo vamzdynas	1	192,60
Mineralinio vandens tiekimo vamzdynas	1	30.364,63
Šalto vandens tiekimo vamzdynas	1	317,13
Šalto vandens tiekimo vamzdynas	1	343,49
Antžeminis mažo slėgio dujotiekio įvadas	1	102,82
Aikštelė	1	2.939,64
Sporto aikštelė	1	1.668,79
Tvora	1	1.246,23
Vartai	1	253,71
Vartai	1	264,71
Dekoratyvinis baseinas	1	18.997,63
Dekoratyvinė skulptūra	1	4.026,59
Pėsčiųjų takas	1	181,30
Tvora	1	3.407,67
Tvora, vartai	1	17.622,80
Tvora, vartai	1	11.579,30
Tvora	1	3.330,63
Aikštelė	1	19.134,04
Tvora, vartai	1	48.490,21
Tvora	1	7.002,72
Tvora	1	10.388,38
Inžinieriniai statiniai	1	189.469,83
Automobilių stovėjimo aikštelė	1	171.612,71
Šalto vandens tiekimo vamzdynas	1	18,83
Vidutinio slėgio dujotiekis	1	1.721,79
Išvažiuojamasis kelias, pėsčiųjų takai	1	64.231,59
Aikštelė	1	6.762,64
Tvora	1	2.077,44
Nebaigta statyba, iš viso		56.750,00
iš jų įsigyta:		
- projekto "VŠĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės operacinių, reanimacijos ir hemodializės bloko	1	56.750,00

Antakalnio g. 57, Vilniuje, statyba ir įrengimas" lėšomis		
ĮSIGYTA ILGALAIKIO TURTO IŠ VISO		14.746.841,12

Ataskaitiniais metais įsigyta ilgalaikio nematerialaus turto už 338,80 Eur, tame tarpe iš PSDF lėšų už 338,80 Eur. Microsoft Office programa – 338,80 Eur.

5. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui.

Ligoninės pagrindinės veiklos sąnaudos per finansinius metus 40 676 476 EUR, iš jų darbo užmokesčiui, neįskaitant darbdavio valstybinio socialinio draudimo įmokų, 30 932 868 EUR.

6. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.

Ligoninės darbuotojų skaičius, įskaitant darbuotojus, esančius nėštumo ir gimdymo atostogose finansinių metų pradžioje 1696; pabaigoje – 1611.

7. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms.

Ligoninės sąnaudos valdymo išlaidoms 315 089 EUR arba 0,77 % nuo visų pajamų.

8. Viešosios įstaigos informacija vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus.

Eil. Nr.	Pareigų (pareigybės) pavadinimas	Darbuotojų skaičius	Bazinis atlyginimas	Priemokos	Priedai	Premijos	Kitos išmokos**	Iš viso
			1	2	3	4	5	6=1+2+3+4+5
1.	Direktorius	1	55143,47	0	23790,40	2283,67		81217,54
2.	Direktoriaus pavaduotojas medicinai, direktoriaus pavaduotojas ambulatorinei ir konsultacinei pagalbai, direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai ir ūkiui, vyr. finansininkas	4	45218,68	0	9633,72	2363,60	301,12	57517,11

Eurais, ct

* Neatskaičius mokesčių.

** Ligos išmoka, kurią moka darbdavys dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas.

9. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms.

Ligoninė kolegialių organų nariams darbo užmokesčio ir kitų išmokų nemokėjo.

10. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems Viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje.

Ligoninė išlaidų išmokoms su įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems Viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje, neturėjo.

11. Viešosios įstaigos informaciją apie kiekvieną reikšmingą per ataskaitinius metus sudarytą sandorį.

2020 metais Ligoninė sudarė reikšmingus sandorius dėl stacionariojo gydymo asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis su šiomis įstaigomis:

Eil. Nr.	Sandorio šalis				Sandorio objektas	Suma Eur*****
	Susijusios šalies pavadinimas*	Kodas**	Registra s***	Adresas*** *		
1.	Vilniaus teritorinė ligonių kasa	1887837 96	Juridinių asmenų registras	Ž. Liauksmينو g.6, 01101 Vilnius	ASP paslaugų teikimas ir šių paslaugų apmokėjimas PSDF lėšomis	32 235 095
2.	Kauno teritorinė ligonių kasa	1887838 39	Juridinių asmenų registras	Aukštaičių g.10, 44147 Kaunas	ASP paslaugų teikimas ir šių paslaugų apmokėjimas PSDF lėšomis	456 553
3.	Klaipėdos teritorinė ligonių kasa	1887839 81	Juridinių asmenų registras	Pievų Tako g.38, 92236 Klaipėda	ASP paslaugų teikimas ir šių paslaugų apmokėjimas PSDF lėšomis	145 805
4.	Panevėžio teritorinė ligonių kasa	1887841 79	Juridinių asmenų registras	Respublikos g.66, 35158 Panevėžys	ASP paslaugų teikimas ir šių paslaugų apmokėjimas PSDF lėšomis	1 337 233
5.	Šiaulių teritorinė ligonių kasa	1887840 26	Juridinių asmenų registras	Vilniaus g. 273, 76332 Šiauliai	ASP paslaugų teikimas ir šių paslaugų apmokėjimas PSDF lėšomis	309 089
Iš viso						34 483 775

12. Viešosios įstaigos informacija apie per ataskaitinius metus su susijusiomis šalimis sudarytus sandorius.

Eil. Nr.	Susijusi šalis					Sandorio objektas	Suma, tūkst. Eur*****
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras	Adresas****	Santykių pobūdis*****		
1.	Vilniaus miesto savivaldybės	1887 1283 1		Konstitucijos	Vilniaus miesto savivaldybė -	Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu skirtos lėšos	68 184,50

	administracijos socialinių reikalų ir sveikatos departamentas	1887 1283 1		pr. 3, Vilnius	vienintelis dalininkas	projekto „VšĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės operacinių, reanimacijos ir hemodializės bloko Antakalnio g. 57, Vilniuje, statyba ir įrengimas“ išlaidoms kompensuoti	
2.	Vilniaus miesto savivaldybės administracijos socialinių reikalų ir sveikatos departamentas	1887 1283 1		Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Vilniaus miesto savivaldybė - vienintelis dalininkas	Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu skirtos lėšos VšĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės dėl COVID-19 situacijos papildomai įdarbintų medicinos registratorių/operatorių darbo užmokesčio išlaidoms kompensuoti	3 897,30
3.	Vilniaus miesto savivaldybės administracijos socialinių reikalų ir sveikatos departamentas	1887 1283 1		Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Vilniaus miesto savivaldybė - vienintelis dalininkas	Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu skirtos lėšos VšĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės išlaidoms už Vilniaus miesto savivaldybės biudžetinių ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojų skiepijimą nuo erkinio encefalito kompensuoti	339,04
4.	Vilniaus miesto savivaldybės administracijos socialinių reikalų ir sveikatos departamentas	1887 1283 1		Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Vilniaus miesto savivaldybė - vienintelis dalininkas	Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu skirtos lėšos VšĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės, Antakalnio g.57, Vilniuje einamojo remonto, informacinių technologijų įsigijimo, įdiegimo, atnaujinimo išlaidoms kompensuoti	129 758,74
5.	Vilniaus miesto savivaldybės administracijos socialinių reikalų ir sveikatos departamentas	1887 1283 1		Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Vilniaus miesto savivaldybė - vienintelis dalininkas	Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu skirtos lėšos medicinos įrangos įsigijimo išlaidoms kompensuoti	245 314,20

7.	Vilniaus miesto savivaldybės administracijos socialinių reikalų ir sveikatos departamentas	1887 1283 1		Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Vilniaus miesto savivaldybė - vienintelis dalininkas	Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu skirtos lėšos aplinkos, patalpų ir medicinos įrangos pritaikymo neįgaliesiems išlaidoms kompensuoti	54 365,30
8.	Vilniaus miesto savivaldybės administracijos socialinių reikalų ir sveikatos departamentas	1887 1283 1		Konstitucijos pr. 3, Vilnius	Vilniaus miesto savivaldybė - vienintelis dalininkas	Vilniaus miesto savivaldybės lėšos šeimos gydytojo institucijos finansavimui	152 577,00
						Iš viso	654 436,08

Direktoriaus pavaduotojas ambulatorinei
ir konsultacinei pagalbai, vykdamas direktoriaus funkcijas

Dr. Gintautas Oleka